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اخبار

اقتصادی

یادداشت

مسعود حمیدی   

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان رضوی خبر داد

اختصاص 300 میلیارد از اعتبارات 
کارگروه ملی زیارت به استان

رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی خراســان 
رضوی گفت: امسال با عنایت رئیس سازمان برنامه 
وبودجه کشــور پنج هزار میلیارد ریــال به کارگروه 
ملی زیــارت اختصــاص یافته که ۶0 درصــد از این 
میزان معادل ســه هزار میلیارد ریال ســهم استان 

خراسان رضوی است.
ســید جمال الدین حسینی روز گذشــته در گفت و 
گو با ایرنا افزود: بخشی از بودجه عمرانی و بودجه 
تملک دارایی سرمایه ای امســال خراسان رضوی 
نیز سهم این استان از اعتبارات کارگروه ملی زیارت 
اســت.وی با اشــاره به اولویــت دار بــودن موضوع 
زیــارت در خراســان رضــوی اضافه کــرد: با تلاش 
هــای انجــام شــده، 800 میلیــارد ریال اعتبــار از 
کارگروه ملی زیارت در ســال 140۲ به خراســان 
رضوی اختصاص یافته بود کــه از این میزان 400 
میلیــارد ریــال بــه اســتان تخصیــص یافت.رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی به 
هزینه کرد اعتبارات سال 140۲ استان در برخی 
بخش های عمرانی اشــاره کرد و گفت: پارســال با 
هدف رفع نقاط حادثه خیز در خراســان رضوی از 
سوی این ســازمان 500 میلیارد ریال به اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جــاده ای برای این موضوع 

اختصاص یافت.

 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
خبر داد

رشد 41 درصدی تردد ترانزیتی 
استان در سال گذشته

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراســان 
رضــوی گفت: تــردد نــاوگان ترانزیتــی ورودی در 
سال 140۲ دارای رشد 4 درصدی و تردد ناوگان 
ترانزیتی خروجی دارای رشد 41 درصدی نسبت 
به سال 1401 بود.جعفر شــهامت در گفت وگو با 
ایســنا در خصوص تردد ناوگان ترانزیتی ورودی و 
خروجی از پایانه های مرزی فعال استان طی سال 
140۲ نسبت به سال پیش از آن اظهار کرد: تردد 
نــاوگان ترانزیتــی ورودی در ســال 140۲ دارای 
رشــد 4 درصدی و تردد ناوگان ترانزیتی خروجی 
دارای رشــد 41 درصدی نسبت به ســال 1401 
بود.وی افــزود: در ســال 140۲، از مجموع پایانه 
های مرزی استان بیش از 411 هزار تردد حامل بار 
صادراتی، وارداتی و ترانزیتی انجام شده که نزدیک 
به ۶ میلیون تن بوده که از نظر تردد 30 درصد و از 
نظر تناژ جابه جا شــده 39 درصد نســبت به ســال 

1401 افزایش داشته است.

 شعار سال قرارگاه نمی خواهد 

 خراســانی ها در آخرین آزمون نشان دادند به رغم 
تمام مشــکلات پای ایــن انقلاب ایســتاده اند و در 
انتخابات مجلس دوازدهم جهاد گونه رفتار کردند 
و شــاید به ضمانــت همین حضــور، رهبــر انقلاب 
تحقق شــعار امســال را )رونــق تولید با مشــارکت 
مردم( بــه ملت محول کرده اســت البتــه نباید این 
گونه تفســیر کرد که ایشــان از تلاش هــای دولت 
ناامید شــده اســت بلکــه می تــوان این شــعار را به 
نوعی احیاگــر اقتصــاد مردمی ایــران در دهه ها و 
سده های گذشته دانســت، زمانی که بخش عمده 
اقتصــاد کشــور برمــدار کشــت و کار می گشــت و 
دولت ها وابســته به خــراج مردم بودنــد، از زمانی 
که نفت در این کشــور کشف شــد دولت ها کم کم 
مردم را از اقتصاد کنار گذاشتند تا جایی که امروز 
وقتی برحســب قانون مــی خواهیم مــزد کارگر را 
تعیین کنیم دولت به جای این کــه با کارگر همراه 
باشــد حتی مقابل کارگر و کارفرما قــرار می گیرد 
و با تعیین دســتمزد همســان با نرخ تورم مخالفت 
می کند. دلیلش مشــخص است؛ اقتصاد کشور به 
حدی دولتی شده که امروز خود دولت بزرگ ترین 
کارفرمای کشور است و دلیل مخالفتش با حقوق 
حداقلی این است که خود نمی تواند از پس هزینه 
هــای پرداخت حقوق بــه نیروهای کار در شــرکت 

های اقماری دولت بربیاید. 
دولت در اســتان خراســان رضوی در ســالی که 
گذشــت نمره قبولی گرفت، تحــرک های زیادی 
بــرای جــذب ســرمایه گــذاری انجــام داد و ریل 
گذاری ها و پیمــان هایی کــه باید منتظــر نتیجه 
آن هــا مانــد کــه امیدواریم ثمــره آن ها بر ســفره 
مردم استان بنشیند. سال گذشته انواع قرارگاه 
هــا در قالــب و ظرفیت هــای متفاوت در اســتان 
راه اندازی شــد که از حــق نگذریم برخــی از این 
قرارگاه ها مثبت عمل کردند یــا حداقل به مثابه 
پنجره واحد برای هدایــت و هماهنگی نیروهای 
دولتی عمل کردند اما امسال قصه متفاوت است 
و تحقق شعار ســال نیازمند مشارکت مردم است 
و مشــارکت مــردم را نبایــد در قالــب راه اندازی 
قرارگاهی دیگــر تبیین کرد. کوتاه ســخن آن که 
مشارکت مردم در اقتصاد در دو قالب تعریف می 
شــود؛ تعاونی ها و بخــش خصوصی. امــا احیای 
ســنت تعاونی ها با توجه به آن چه امــروز از آن ها 
برداشت می کنیم نیازمند پی افکنی دوباره است 
که نه الزاماً تغییر قانون مدنظر باشد بلکه احیای 
»واقعــی و عملیاتــی« تعاونــی هــای روســتایی و 
شهری و شرکت های تعاونی برای جذب سرمایه 
های ســرگردان و مشــارکت مردمی است که در 

جایی دیگر به آن خواهیم پرداخت.
 دوم بخش خصوصی است؛ هم اکنون 90 درصد 
بار اقتصاد اســتان بر دوش بخش خصوصی مانند 
خانه صمت، اتاق بازرگانی و امثال آن است که فارغ 
از دولت، بخش عمده کار، تولید و تجارت اســتان 
را به دوش می کشند اما پایش های صورت گرفته 
نشان می دهد این جرگه 90 درصدی معتقد است 
دولت و نهادهای دولتی خــود بزرگ ترین مانع در 
محیط کســب وکار هســتند. بنابراین دولتی های 
خراسان رضوی اگر می خواهند با مشارکت مردم 
اقتصــاد اســتان را احیا کننــد به جــای راه اندازی 
قرارگاه دولتی باید سامانی به تعاونی های موجود 
استان دهند و چوب دستگاه های دولتی را از چرخ 
کسب استان خارج کنند تا شاهد تحقق شعار سال 

با مشارکت مردم استان باشیم.

غلامی/ ماه رمضان امســال در دهه پایانی خود 
اســت اما مشــهدی ها همچنان شــاهد هستند 
خبری از قیمــت های قبل از عیــد برخی صیفی 
جــات و حبوبات نیســت.در ماه مبــارک رمضان 
خانوارهــا اقبال بیشــتری به ســبزیجات دارند. 
چه برای تهیه سوپ و چه برای تأمین آب بدن در 
طی روز، سبزیجات جزء جدایی ناپذیر سفره ماه 
رمضان است. تهیه حبوبات نیز به دلیل افزایش 
استفاده از پیش غذاهایی مانند سوپ، حلیم و آش 
از اهمیت قابل توجهی برخوردار است. اما با وجود 
همه تدبیرهایی که مســئولان برای کنترل بازار 
در ماه مبارک رمضان و تعطیلات نوروز داشــتند 
از همان ابتدای شــروع ماه مبارک ســبزیجات و 
حبوبات با افزایــش قیمت رو به رو بــود. کاهو که 
پیش از این   کیلویــی کمتر از ۲0 هــزار تومان به 
فروش می رسید با یک جهش قیمت چشمگیر تا 
بیش از 40 هزار تومان به شهروندان فروخته شد. 
سبزیجاتی مانند ریحان، شــاهی، تره، ترخون و 
... که پیش از ماه مبارک کیلویی و حتی با قیمت 
هایی زیر ۲0 هزار تومان فروخته می شدند اکنون 
در دســته های کوچک با قیمــت 10-1۲ هزار 
تومان فروخته می شــوند و تقریبا برای یک کیلو 
سبزی باید حدود 40 هزار تومان پرداخت کنید 
البته در صورتی که مایل باشید همه سبزی های 
موجود در ســبدتان باشــد بیش از ایــن باید پول 
داشــته باشــید. فلفل دلمه ای، بادمجان و کدو 
خورشــتی نیز افزایش قیمت محسوسی داشته 
اند. کلم برگ های سفید و قرمز نیز که قبل از ماه 
رمضان کیلویی 7000 تومان بود اکنون با قیمت 

15000 تومان فروخته می شود.

افزایش قیمت 30 تا 50 درصدی حبوبات	 
کمتر از 10روز تا پایان ماه رمضان مانده اســت. 
روزنامه خراسان طی بازدیدهای میدانی خود در 
بازار قبل از ماه مبارک، قیمت برخی اقلام را که 
به تناسب این ماه و البته تعطیلات عید استفاده 
بیشتری دارند، بررسی کرده بود. مدیر بازرسی 
اصناف اســتان نیــز در تحلیلی کــه در خصوص 
بعضی اقلام در ســال 140۲ ارائه کــرده، گفته 
است: در سالی که گذشــت بازار حبوبات دارای 

هیجانات قیمتی بســیاری بود. البته تــا دی ماه 
شیب گرانی به صورت ملایم ولی ناگهان با شیب 
تندی افزایــش پیدا کرد و تا آخر ســال حدود 30 
تا 50 درصد گران تر شــد به طوری که از دی ماه 
تا اســفند ماه تقریبا هر هفته بین 5-15 درصد 
افزایــش قیمت داشــت، علــت گرانــی ناگهانی 
حبوبات در ســال 140۲ این بود که ارزی که به 
واردات حبوبات اختصــاص پیدا می کنــد از ارز 
تالار اول به ارز تالار دوم انتقــال یافته بود و در پی 
این اتفاق قیمت ارز واردات حبوبات از ۲8500 
تومان به 4۲۲00 تومــان افزایش یافته بود، این 
تغییر سبب شد در طول چهار روز به طور متوسط 
۲0 هــزار تومان بــه قیمت هــر کیلــو از حبوبات 

اضافه شود.

سبزیجات گران سفره افطار	 
به بازار می رویــم و قیمت اقلام مطرح شــده را از 
نظر می گذرانیــم. در ورودی اولین واحد فروش 
سبزی و میوه جات قیمت کاهو را سؤال می کنم، 
کمی پیش از ماه مبارک رمضان بالاترین قیمتی 
که برای این کالا مشــاهده کردم 18 هزار تومان 
بود اما امروز فروشنده قیمت آن را 35 هزار تومان 
اعلام کرد و در پاســخ به من که گفتم: مگر کاهو 
گران شده اســت؟ گفت: یک هفته ای می شود، 
جای دیگر که باید 37 هــزار تومان بخری. دروغ 
نمی گفت! چون وقتی از ســایر مغازه ها ســوال 
کردم قیمتــی بیــش از 35 هزار تومان داشــتند 
و در یکــی از واحد دقیقــا همان 37 هــزار تومان 
برای هر کیلو کاهو بود. جالب آن که پیش از این 
هر بار به بازار مراجعه می کردم تمام اقلام قیمت 
داشتند ولی امروز بر عکس همیشه کاهو، سبزی، 
بادمجان و کدو و فلفل و حتی کلم قیمتی برایشان 
ثبت نشــده بود. در همــان روزهــای ابتدایی ماه 
مبارک رمضان گلایه های مردم مبنی بر این که 
قیمت سبزی جهشی ناگهانی داشته است بیان 
می شد. به سراغ ســبزی ها که می روم می بینم 
سبزی کیلویی و در هم فروخته نمی شود بلکه هر 
کدام در دســته های کوچکی بسته شده اند و هر 
دسته 10 تا 1۲ هزار تومان قیمت خورده است و 
حداقل برای خرید یک کیلو سبزی باید حدود 40 

هزار تومان پرداخت شود. جالب تر آن که اندازه 
دسته های ســبزی ها با قیمت یکســان در مغازه 
های متفاوت فرق می کند. به خانمی که مشغول 
انتخاب دسته های سبزی است نزدیک می شوم  
که  نعناع را به جای ریحان اشتباه برداشته است. 
از قیمت ها که می پرسم با صدای ضعیفی جواب 
می دهد. می گویم یک کیلو تقریبا 40 هزار تومان 
می شود شاید هم بیشــتر، نیم نگاهی می کند و 
می گوید: به هر حال باید بخریم. فلفل سبز دلمه 
ای نیز هر کیلو 45 هزار تومان و بادمجان نیز هر 
کیلو 3۲ تا 35 هزار تومان است. قیمت گوجه نیز 
که بعد از یک دوره افزایش قیمت نجومی قبل از 
عید کمی کاهش یافته بود، اکنون افزایش یافته 
است.پس از آن به سراغ حبوبات رفتم، حبوبات 
نیز از افزایش قیمــت بی نصیب نمانــده بود و در 
حالی که در اسفند هر کیلو لوبیا قرمز را می شد 
با 84 هزار تومان خرید اکنون باید برای یک کیلو 
از آن 105 هزار تومان پرداخت می کردی، سایر 
حبوبات نیز از این افزایش قیمت مستثنا نبودند. از 
فروشنده درباره افزایش قیمت سوال می کنم که 
در پاسخ می گوید بله نسبت به قبل از ماه رمضان 
افزایش قیمت داشته اســت و در نهایت، در بازار 
قیمت مرغ تغییری نداشته و گوشت قرمز نسبت 

به پیش از روزهای پایانی اســفند حدود ۶ تا 10 
درصد افزایش قیمت داشته است و گوشت قرمز 
با قیمت تنظیم بــازار هر کیلو 380 هــزار تومان 
هم موجــود بــود.در گفت و گــو با مدیر بازرســی 
اصناف استان بار دیگر در خصوص افزایش قیمت 
حبوبات سوال کردم. صیادی در پاسخ به حذف 
ارز ترجیحی ۲8 هزار تومان اشــاره کرد و گفت: 
طی 45 روز گذشــته، حبوبات با افزایش قیمت 
3 تا ۲0 درصدی مواجه بوده و بیشترین افزایش 

قیمت نیز مربوط به لوبیا قرمز و سفید است.

افزایش 40 درصدی قیمت سبزیجات	 
وی درباره افزایش قیمت دفعی سبزیجات در ماه 
رمضان با تأیید افزایش قیمت آن افزود: به دلیل   
افزایش میزان اســتفاده مردم و همچنین ســرما 
زدگی سبزی در نیشابور و ... افزایش قیمت 40 
درصدی داشته است. احتمالا با پایان یافتن ماه 
مبــارک رمضان به دلیــل کاهش مصــرف مردم 
قیمت ها افت خواهد کرد. مدیر بازرسی اصناف 
اســتان علت افزایش قیمت در فلفل دلمه، پیاز و 
گوجه را نیز بارندگی و سرمازدگی در استان های 
مبدأ دانست که باعث افزایش ۲0 تا 30 درصدی 

قیمت این کالاها شده است.

گزارشی از تغییر قیمت کالاهای اساسی و سفره مردم در ایام نوروز

گوشت ثابت ماند، صیفی جات و 
حبوبات گران شد
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